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blev gjort gældende, uanset om styrkens særlige opgaver som besæt- 
telsesstyrke bortfaldt, hvilket skete i maj 1955. 

En forbliven af kommandoet i Tyskland udover 15. maj 1956 
kræver en forlængelse af loven. Regeringen har overvejet, om loven 
skulle forlænges med et halvt eller med et helt år, men har fundet 
det rigtigst at foreslå loven forlænget med et år på samme måde 
som tidligere. I løbet af denne periode må man regne med en afklaring 
af spørgsmålet om nødvendigheden af kommandoets fortsatte for- 
bliven i Tyskland, der jo hænger sammen med opstillingen af de tyske 
styrker. 

Forslaget tager altså sigte på at forlænge loven med et år indtil 
15. maj 1957. 

Jeg skal iøvrigt gøre et par bemærkninger om grundlaget for 
kommandoets tilstedeværelse i Tyskland: 

Ved Forbundsrepublikken Tysklands tiltrædelse af Den nord- 
atlantiske Traktat afløstes besættelsesstatutten af Bonn-overenskom- 
sterne af 25. maj 1952, således som disse er ændret ved Parisaftalerne 
af oktober 1954. Disse overenskomster suppleres ved noteveksling 
med den britiske regering med nødvendige administrative udfyld- 
ningsaftaler. Som et led i Parisaftalerne blev der desuden under- 
tegnet en overenskomst om fremmede styrkers tilstedeværelse i For- 
bundsrepublikken Tyskland, og denne overenskomst tiltrådtes af 
Danmark i maj 1955, jfr. bemærkninger til lovforslaget om lovens 
forlængelse i 1955. 

Grundlaget for overenskomsten af 22. april 1947 mellem Dan- 
mark og Storbritannien om et dansk kontingents deltagelse i Tysk- 
lands besættelse er bortfaldet som følge af denne udvikling, og denne 
kendsgerning vil blive konstateret ved noteveksling mellem den 
danske og den britiske regering. 

Ved Parisaftalerne bestemtes det, at Bonn-overenskomsterne 
skulle afløses af aftaler mellem Forbundsrepublikken Tyskland og 
de lande, der har tropper stationeret i Tyskland, og at disse aftaler 
skulle baseres på NATO-statusoverenskomsten af 19. juni 1951. 
Forhandlinger herom foregår for tiden i Bonn. 

Opmærksomheden henledes på, at kommandoet i henhold til 
rigsdagsbeslutning af 9. februar 1951 er afgivet til den øverstkom- 
manderende for de allierede styrker i Vesteuropa, og at det er de 
eneste danske styrker, der er afgivet til NATO. 

Forbundsrepublikken stiller vederlagsfrit kaserner, øvelses- 
pladser og depoter m. v. til rådighed for kommandoet og har endvidere 
hidtil ydet et kontant bidrag til dækning af udgifter i forbindelse 
med kommandoets ophold i Tyskland. Gennemførelsen af aftalerne 
om et vesttysk forsvarsbidrag vil, som jeg nævnte ved sagens behand- 
ling for et år siden, have til følge, at forbundsrepublikkens kontante 
bidrag til de fremmede styrker i Tyskland gradvis reduceres, og de 


